[bookmark: _GoBack]14.02.2022Г №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНЫХ ЛИСТОВ (СПИСКОВ КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, ОТВЕТЫ НА КОТОРЫЕ СВИДЕТЕЛЬСТВУЮТ О СОБЛЮДЕНИИ ИЛИ НЕСОБЛЮДЕНИИ КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ), ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не раннее 01.03.2022г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раздольинского
сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                        С.И.Добрынин

Приложение
Утвержден
постановлению администрации
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
 Иркутской области от 14.02.2022 № 26

QR-код

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

(оформляется на бланке администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области)

1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя ______________________________

2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельные участки ___________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя:_________________________________
(номер, дата распоряжения
_____________________________________________________________________
о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок
______________________________________________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением от ___________ № ________

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации округа, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ______________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки

	 № п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам и на иных территориях общего пользования?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	3.
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки для установки контейнеров и (или) бункеров – накопителей для накопления отходов?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	4.
	Соблюдаются ли требования по уборки территории в зимний и летний период?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	5.
	Соблюдаются ли требования на складирование на территории общего пользования, строительных материалов, дров, металлолома, песка, грунта, мусора и иного имущества?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	6.
	Соблюдается ли требование о запрете стоянки разукомплектованных транспортных средств?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	7.
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	8.
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	9.
	Осуществляется ли своевременная очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	10
	Соблюдается ли собственниками пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, уборка поросли?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	11
	Соблюдается ли требование  по получению порубочного билета на удаление (снос), пересадку деревьев, кустарников?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	12
	Соблюдается ли требование по получению порубочного билета на удаление (снос), пересадку деревьев, кустарников при производств строительных, ремонтных работ?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	13
	Соблюдается ли требование по получению ордера (разрешения) на проведение (производство) земляных работ?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	14
	Соблюдаются ли требования по обеспечению свободных проходов к зданиям  и входам в них, а также  свободных въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и безопасного  пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, на период осуществления земляных работ?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	15
	Соблюдаются ли требования оп недопустимости загрязнения территорий общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов или выезде со строительных площадок (вследствие отсутствия тента или укрытия)?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	16
	Соблюдаются ли обязательные  требования пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	17
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участкам?
	правила благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

"__" ________ 20__ г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)

_____________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя
юридического лица, индивидуального предпринимателя)
______________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)